
 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 
DIREÇÃO GERAL 

  

PORTARIA N.º 067/2010/CAV 
 

HOMOLOGA INSCRIÇÕES EM CONCURSO 

PÚBLICO OBJETO DO EDITAL N.º 01/2010-

UDESC, REFERENTE ÀS VAGAS DO 

CAV/UDESC. 

 

  Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de 

suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1. Deferir os requerimentos de inscrição de candidatos ao Concurso Público n.º 01/2010- 

UDESC/CAV, nas respectivas áreas de conhecimento, conforme segue:  

 
TOPOGRAFIA E DESENHO TÉCNICO (ENG.AMBIENTAL) 

• Não houve inscritos 

 

TOPOGRAFIA E DESENHO TÉCNICO (AGRONOMIA) 

• Não houve inscritos 

 

FENÔMENOS DE TRANSPORTE E HIDROLOGIA 

• Alexandra Rodrigues Finotti 

 

GEOLOGIA 

• Arthur Schmidt Nanni 

• Celi Zanon 

• Leila Cristina Perdoncini 

 

PISCICULTURA E AQUACULTURA 

• Fabrício Pereira Rezende 

• Thiago El Hadi Perez Fabregat 

• Alexandre Nizio Maria 

• Thiago Archangelo Freato 

 

COLHEITA E TRANSPORTE FLORESTAL 

• Não houve candidato com inscrição deferida 

 

FISIOLOGIA ANIMAL  

• Valério Valdetar Marques Portela Junior 

• Luciano Trevizan 

• Fabrício Desconsi Mozzaquatro 

• Fabiana Forell 

• Mauro Henrique Bueno de Camargo 

 

TÉCNICA CIRÚRGICA E TERAPÊUTICA 

• Soraia Figueiredo de Souza 

• Elisangela Barboza da Silva 

• Oduvaldo Câmara Marques Pereira Júnior 

• Ana Carolina Mortari 

• Fabiano Zanini Salbego 

• Gentil Ferreira da Silva 

 

 

 

http://www.cav.udesc.br/


 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 
DIREÇÃO GERAL 

  

 

 

QUÍMICA GERAL E ORGÂNICA E BIOQUÍMICA 

• Bianca Schveitzer 

• Kely Navakoski de Oliveira 

• Gilmar Conte 

• Marcelo Alves Moreira 

• Pedro Luiz Ferreira da Silva 

 

QUÍMICA E BIOQUÍMICA APLICADA 

• Adaiane Spinelli 

 

GÊNESE, MORFOLOGIA E CLASSIFICAÇÃO DO SOLO 

• Não houve candidato com inscrição deferida 

 

CONSTRUÇÕES EM ENGENHARIA FLORESTAL E DESENHO TÉCNICO 

• Não houve candidato com inscrição deferida 

 

ESTATÍSTICA E COMPUTAÇÃO 

• Não houve inscritos 

 

GEOMÁTICA 

• Emerson Roberto Schoeninger 

 

INSPEÇÃO E TECNOLOGIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL 

• Patrícia Vilhena Dias de Andrade 

• Thiago Braga Izidoro 

• Patrícia Marques Munhoz 

• Ricardo Seiti Yamatogi 

• Milena Tomasi Bassani 

• Loredana D’Ovidio 

• Francesca Silva Dias Nobre 

• Charli Beatriz Ludtek 

 

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA, MECÂNICA, MOTORES E TRATORES AGRÍCOLAS E PRÁTICA 

DE MÁQUINAS 

• David Peres da Rosa 

• André Aníbal Brandt 

 

MANEJO FLORESTAL – DENDOMETRIA E INVENTÁRIO FLORESTAL 

• Cristiane Ottes Vargas 

• Veridiana Padoin Weber 

• Edgar de Souza Vismara 

• Flávia Nascimento de Souza 

• Cláudio Thomas 

• Fernando Fischer 

 

MANEJO FLORESTAL 

• Não houve inscritos 

 

2.   Indeferir os requerimentos de inscrição dos candidatos ao Concurso Público Edital nº 01/2010 – 

UDESC, nas áreas de conhecimento conforme segue: 

 
PISCICULTURA E AQUACULTURA 

• Marcelo Giordani Minozzo   Não atende item 5.6.5 do Edital 

http://www.cav.udesc.br/


 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 
DIREÇÃO GERAL 

  

 

 

COLHEITA E TRANSPORTE FLORESTAL 

• Carla Bento da Silva    Não atende item 5.6.6 do Edital 

 
QUÍMICA GERAL E ORGÂNICA E BIOQUÍMICA 

• Wiss Kraw Bacelar Júnior                Não atende item 5.6.9 do Edital 

 
QUÍMICA E BIOQUÍMICA APLICADA 

• Daniel Shikanai Kerr    Não atende item 5.6.10 do Edital 

• Inara Staub Prochnau    Não atende item 5.6.10 do Edital 

 

 

GÊNESE, MORFOLOGIA E CLASSIFICAÇÃO DO SOLO 

• Adriana Aparecida Ribon                Não atende item 5.6.11 do Edital 

 

 

CONSTRUÇÕES EM ENGENHARIA FLORESTAL E DESENHO TÉCNICO 

• Silvia Aparecida Angelo Romão               Não atende item 5.6.12 do Edital 

 

 

INSPEÇÃO E TECNOLOGIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL 

• Felipe Nael Seixas     Não atende o item 5.6.15 do Edital 

• Leandro Kanamaru Franco de Lima  Não atende o item 5.6.15 do Edital 

 

3.      Publique-se para conhecimento. 

 

 

                                      Lages, 19 de abril de 2010. 

 

 

 

 

Prof. Adil Knackfuss Vaz 

Diretor Geral CAV/UDESC 

 

 

 

http://www.cav.udesc.br/

